令和元年度 第９回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨（学外）

１．日 時  令和元年 ９月１７日（火） １３時３０分～１４時４５分

２．場 所  大会議室

３．出席者  加藤学長、宮下理事、藤井副学長、佐野副学長、高橋副学長、横山、越野、伊藤、

宇田、豊田弘、笠次、小柳各評議員

   陪席者  総務担当理事、会計担当監事

事務局  企画連携課長、会計課長、施設課長、教務課長、入試課長、学生支援課長、教育

研究支援課長、総務課副課長、総務課秘書･広報担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

 １ 懲戒処分について（回収資料１）

 ２ 令和２年度特任教員の配置（授業の変更含む）について（資料２）

３ 令和２年度教員の公募について（資料３）

 ４ 任期付教員の配置について（資料４）

 ◎報告事項

１ 大学をめぐる最近の動きについて（資料５）

２ 大学改革強化推進補助金について（資料なし）

３ 寄附金の受入れ（３件）について（資料６）

４ 附属学校部運営委員会からの報告について（資料７）

５．議 事

  ◎審議事項

  １ 懲戒処分について

     学長より、前回からの継続審議である旨の報告があり、資料１に基づき説明があり、審議及び

投票の結果了承され、今後は役員会で最終決定されることが伝えられた。

   ２ 令和２年度特任教員の配置（授業の変更含む）について

     企画担当副学長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ３ 令和２年度教員の公募について

     企画連携課長より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ４ 任期付教員の配置について

     企画担当副学長より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

 ◎報告事項

  １ 大学をめぐる最近の動きについて

    学長より、資料５に基づき報告があった。

  ２ 大学改革強化推進補助金について

     学長より、大学改革強化推進補助金についての報告がされた。

   ３ 寄附金の受入れについて

     教育研究支援課長より、資料６に基づき、寄附金の受入３件について報告があった。

   ４ 附属学校部運営委員会からの報告について

     附属学校部長より、資料７に基づき附属学校部運営委員会（7 月開催、9 月開催）について

    報告があった。また、学力調査の結果については、参考資料に基づき詳しく報告された。